



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

Rua Juventino França de Moraes, 19 - Centro - São Cristóvão do Sul
CEP: 89533-000 CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200
E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br Site: http://www.saocristovao.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 5/2025

Processo Adm.: 12/2025

Data do Processo: 21/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 12/2025
b) **Nr. Licitação:** 5/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 21/02/2025
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL*

Participante: CASA FAGUNDES COM. DE VARIEDADES EM GERAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lápis preto: Corpo sextavado, mina macia HB nº 2, resistente ao impacto, revestido com madeira	2.184,0	UN	0,57	1.244,88
2	Borracha branca: Formato retangular, atóxica, indicada para apagar lápis grafite, com capa protetora plástica.	570,000	UN	1,43	815,10
3	Apontador com reservatório: Material plástico resistente, lâmina em aço inoxidável	570,000	UN	1,43	815,10
4	Lápis de cor: Caixa com 24 cores, formato sextavado, mina macia e resistente à quebra.	447,000	UN	9,00	4.023,00
5	Lápis de cor grosso: Caixa com 12 cores, formato triangular, mina macia e resistente.	223,000	CX	18,90	4.214,70
6	Canetinhas hidrográficas: Caixa com 12 cores, tinta lavável, resistente, corpo plástico atóxico.	570,000	UN	9,90	5.643,00
7	Tesoura sem ponta: Lâminas de aço inoxidável com proteção plástica, atóxica, cabo ergonômico.	583,000	UN	2,47	1.440,01
8	Régua: 30 cm, material plástico transparente, escala em centímetros e milímetros.	447,000	UN	0,95	424,65

Total do Participante: 18.620,44

Total Geral: 18.620,44

São Cristóvão do Sul, 21/02/2025

.....
Assinatura do Responsável